referência, com todos os quantitativos e preços unitários
necessários aos serviços, para balizamento do investimento
necessário à execução do estúdio.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA
2.1. O prazo de vigência deste Contrato é aquele fixado no Termo de Referência  anexo ao Edital,

sendo 195 (cento e noventa e cinco) dias corridos, com início na data de 04 de outubro de 2022 e encerramento
em 17 de abril de 2023.

2.1.1. A vigência poderá ultrapassar o exercício financeiro, desde que as despesas referentes à
contratação sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro, para fins de inscrição em restos a pagar, conforme

[...]

disponibilizacao de mao de obra em regime de dedicacao exclusiva, que serao prestados
nas condicoes estabelecidas no termo de referencia, para atender as necessidades da
Operacao Acolhida. AMPARO LEGAL: conforme do Art.55 da Lei 8.666/93; VALOR T OT A L :
R$ 6.021.392,16 (seis milhoes, vinte e um mil, trezentos e noventa e dois reais e dezesseis
centavos); DATA DE ASSINATURA: 19/09/2022; VIGENCIA: 21/09/2022 a 21/09/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP Nº 32/2022

UASG 110794.
Objeto: Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços comuns
destinados à manutenção de instalações em benefício da Operação Acolhida, nas cidades